高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 109 年 1月 3日

發文字號：高市旅行(109)良字第 004 號

主旨:為維護國人旅外安全，敬請各會員旅行社向即將出國旅遊國人宣導注意旅外安

全，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部光局 108 年 12 月 30 日觀業字第 1080936629 號函轉外交部 108 年

12 月 27 日外授領三字第 1087000744 號函辦理。

2. 近年國人出國旅行人數遽增，海外急難救助案件亦隨之增加，且農曆春節連

續假期將屆，請各會員旅行社，提醒國人注意旅外安全，尤其是前往氣候嚴

酷寒冷地區，更應注意自身健康及注意保暖，並於出國行前依個人需求規劃

合適之意外及醫療保險，避免旅程突發事故帶來之沈重負擔。

3. 外交部領事事務局已設置 LINE 官方帳號(ID:@boca.tw)，提供急難救助、旅

遊警示、申辦護照、出國登錄、洽助翻譯及查詢駐外館處等功能，另該局亦

製有「旅外交通安全」「出國有保險，急難少煩惱」及「跟著波鴿一起做登錄」

等宣導影片（https://www.youtube.com/user/BocaStreaming/videos，或輸

入簡址 https://bit.ly/2MJroSj 即可下載），請各會員旅行社運用。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881

https://www.youtube.com/user/BocaStreaming/videos
https://bit.ly/2MJroSj